
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

          О государственной поддержке лесозаготовительной 

               и деревообрабатывающей промышленности 

                          Республики Коми 

 

     В целях  создания  условий  для развития лесозаготовительной и 

деревообрабатывающей промышленности Республики Коми,  повышения  ее 

экспортного  потенциала  и  создания современной производственной и 

социальной инфраструктуры в этом регионе  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Освободить до 2004 года участников инвестиционной программы 

развития  лесопромышленного  комплекса  Троицко-Печорского   района 

Республики  Коми  -  акционерные  общества  "Печорский леспромхоз", 

"Троицко-Печорская   лесоперевалочная   база",    "Верхне-Печорский 

леспромхоз",  "К-МИТ",  "Якшалес",  "Комсомольский  леспромхоз"  от 

обязательной  продажи  на  внутреннем  валютном  рынке  выручки  от 

экспорта    продукции   собственного   производства   при   условии 

использования   этих   средств   на   финансирование   мероприятий, 

предусмотренных указанной инвестиционной программой. 

     2. Контроль  за  выполнением  настоящего  Указа  возложить  на 

Государственный   таможенный   комитет   Российской   Федерации   и 

Федеральную службу России по валютному и экспортному контролю. 

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     13 октября 1994 года 

     N 1996 

 

 

 


        


